
                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
12.03.2024                                                                                                  ПР-90 

    

О проведении  

итогового собеседования  

по русскому языку 13 марта 2024 года 

 

 

 
 

В целях обеспечения подготовки и проведения итогового собеседования 

по русскому языку 13 марта 2024 года   

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить состав общественных наблюдателей за ходом проведения 

итогового собеседования 13 марта 2024 года (приложение). 

2. Отделу общего образования (и.о. начальника отдела Горбачева И.А.) 

ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказами 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 12 января 2024 года № 10-П-20 «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2024 году», от 19 января 2024 года № 10-П-64 «Об 



организационно-техническом обеспечении проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2024 году». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

3.1.  Своевременную подготовку к проведению итогового собеседования 

по русскому языку 13 марта 2024 года.  

3.2. Проведение итогового собеседования по русскому языку 13 марта 

2024 года в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551, приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 12 января 2024 года № 10-П-20 

«Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», от 19 

января 2024 года № 10-П-64 «Об организационно-техническом обеспечении 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2024 году», учитывая рекомендации по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 

году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на исполняющего 

обязанности начальника отдела общего образования управления по 

образованию Горбачеву И.А.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления                                                                       М.Ю. Букреева 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 



 

Приложение  

к приказу управления  

по образованию 

 

Состав общественных наблюдателей  

за ходом проведения итогового собеседования по русскому языку  

13 марта 2024 года 

 
№  ФИО 

общественного 

наблюдателя 

Место проведения итогового собеседования Номер 

удостоверения 

1. Шалтаева 

Любовь 

Геннадьевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 

401 

2. Абузярова  

Леся 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№5 

501 

3. Михель 

 Юлия 

Анатольевна  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№6 имени Героя Советского Союза  

Ивана Никитовича Кожедуба  

601 

4. Козлов 

Анатолий 

Николаевич  

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа – детский сад» 

301 

 

 


